

## **Referat fra Nordborg Golfklubs ordinære generalforsamling den 30. august 2021 i Valhal, Skolevej 56, Havnbjerg.**

Klubbens formand Hans Oluf R. Hansen bød de 32 medlemmer velkommen til generalforsamlingen.

### **Pkt. 1. Valg af dirigent.**

Efter forslag fra bestyrelsen blev Hans Jørgen Pedersen valgt til dirigent. Hans Jørgen takkede for valget, og kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

### **Pkt. 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år:**

Vi definerede ved årets begyndelse et fokusområde

Fastholdelse og helst forøge medlemstallet

men blev til corona pandemi

Mange aflysninger i foråret, heriblandt også generalforsamlingen. Der skete langsom åbning for golf med spillebegrænsninger og nye regler, langsom lempelse af forsamlingsforbud med begrænset socialt liv i klubben.

Omkring midsommer vendte udviklingen. Den forsinkede generalforsamling kunne afholdes den 20/8. Nordborg Open kunne afvikles og rigtig mange gæster kom til i sidste halvdel af sæsonen.

Med den økonomiske usikkerhed fik vi udsættelse med afdrag på lån til kommunen. DIF støttede for mistede dokumenterbare indtægter samt støtte til idrættens tilbagevenden

Bestyrelsen kom på overtid. Formelt fortsatte afgående medlemmer – nye blev kørt i stilling og bestyrelsesmøder blev afholdt virtuelt.

#### **Medlemsudvikling:**

Antal af seniorer 266 er samme som 2020 Ungseniorer 21 - er 11 flere end 2020 så pr. 1/1-21 er vi 358 medlemmer mod 362 pr. 1/1.20. Udvikling i medlemstal er stigende i 2021.

#### **Sponsorer:**

De trofaste sponsorer holdt fast. Aftalen med LINAK som hovedsponsor blev forlænget i 2 år.

#### **Gæster:**

Fritspilsaftale med Sønderborg stadig populær hos os – mindre populær i Sønderborg Golfklub,

Målrettet annoncering mod KIK-gæster, grupper og feriegæster. Samarbejdet med Idrætshøjskolen blev begrænset pga, corona.

På trods af coronaen fik vi øget vore greenfee indtægter.

## **Personale:**

Gennem 2020 har været chefgreenkeeper, 1 sæsonansat og 1 medhjælper.

Banepersonalet har haft stor glæde af en del frivillige, som har hjulpet mange timer gennem sæsonen med den generelle bane- og maskinpleje. Her sparer klubben rigtig mange penge.

Derudover har en stor flok frivillige brugt mange timer på maskinvedligeholdelse, pasning af klubhus og – omgivelser, klipning, flagflytning og vedligeholdelse af banen. Frivillige til turneringsafvikling og gæsteservice.

Greenkeeper Bo Frosch valgte at sige op ved sæsonslut. Greenkeeperassistent Per Hans blev ansat til start i 2021.

## **Regel- og handicapudvalg**

Martin Hansgaard afløser Gregor Gurevitsch som formand. Nye handicaptabeller er offentliggjort.

## **Samarbejdet lokalt**

Greenfee-rabat til alle Sønderjyske klubber og enkelte andre. Der er udvekslet greenfeebilletter med et par klubber, ligesom fritspilsaftalen med Sønderborg fortsætter til en reduceret pris 500 kr. Markedsførings samarbejde med Sønderborg Golfklub gav en del besøg.

## **Kommunikation og information**

Som sædvanlig har vi gennem året holdt medlemmerne orienteret om aktuelle emner via hjemmeside, facebook og 12 udgaver af klubbens nyhedsbrev. Regnskaber, beretning og referat fra generalforsamlingen kan efterfølgende læses på hjemmesiden.

---

## **Tilbagekøb af anparter i Nordborg Golfbane Aps**

Resterende anparter blev opsøgt aktivt mod årets slutning. Enkelte ejere kunne ikke opdrives (formodentlig døde). Nordborg golfklub ejer nu hele Nordborg Golfbane Aps.

## **Banen**

Den "nye" bane blev klar med nye teesteder, 4 længder, nye handicapnøgler og med et helt nyt skilte- og pælekoncept. Efter den vådeste vinter i mands minde, blev banen endelig tør – men alle blev bedt om at holde sig hjemme, og banen var kun åben med restriktioner. Ingen frivillige hjælpere og ingen arbejdsdag medførte forsinkelse og omprioritering af opgaverne. Planlagte udskiftninger i maskinparken blev udsat (corona-usikkerhed). Banens stand og klipning førte til en del diskussioner i forsommeren, men det stoppede efter korrektioner hen over sommeren. Greens blev tidligt optimale og først ind under jul lukkede vi for spil til sommergreens (pga. svamp). APV'er for alle medarbejdergrupper er udarbejdet før arbejdstilsynets besøg. Baneudvalget er blevet fornyet med 2 nye medlemmer.

---

## **Klubhuset**

Vi lejer Flytteboxens hal på den anden side af Nordborgvej.

Vi stater ombygning af maskinhus/værksted med isolerede nye vægge og lofter, nyt varmeanlæg og ny belysning. Der er indrettet rum til kompressor og rengøringsudstyr og nye nagelfaste maskiner og udsugningsanlæg.

Besøg af arbejdstilsynet, som efter deres vurdering fandt virksomhedens arbejdsmiljø i orden. Grøn smiley. Besøget gav anledning til enkelte forbedringer.

## **Sporten & Begyndere**

Aftale med Frank Andersen om at stå for trænerarbejdet. Der var ingen nybegyndere om foråret grundet corona. I løbet af 3 måneder fik vi 26 igennem og heraf har 22 i dag fuldt medlemskab af klubben.

Afvikling af danmarksturneringen blev kortet ned (1 match på neutral bane mod hver modstander)

Dameholdet blev nr. 3 i deres pulje

Herreholdet. 5 division, rykker op i 4. division.

Herreholdene i kvalifikationsrækken kæmpede godt. Det ene hold spillede endda om oprykning – men tabte.

## **Markedsføring & turneringer**

Firma- og Familiedag blev aflyst. Nordborg Open blev udsat – men gennemført med succes senere og gav et fint overskud. Markedsføringskampagne i eftersommeren (betalt af DIF) gav mange nye og tidligere medlemmer. Annoncekampagne i golf- og dagblade gav mange greenfee-gæster. De mange trofaste sponsorer fastholder støtten til Klubben.

Beretningen enstemmigt godkendt.

## **Pkt. 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:**

Regnskabet for Nordborg Golfklub (klubben) og Nordborg Golfbane Aps (Banen) er godkendt uden bemærkninger af Sønderjylland Revision, Sønderborg. Kasserer gennemgik regnskabet og kommenterede de enkelte hovedposter.

Årets overskud efter eks.poste blev 150.424 kr.

**Momskompensation:** Nordborg golfklub er ikke momsregistreret. Klubben er godkendt af skat for modtagelse af betalt moms fra statens pulje til almennyttige foreninger. Dette sker hvis mindst 100 personer frivilligt indbetaler hver 200 kr. Det indbetalte beløb er fradragsberettiget hos giveren. Klubben modtager mellem 80.000 og 110.000 kr. årligt. Det er et utroligt vigtigt bidrag til klubbens indtægter. Banen: Årets underskud i banen ApS efter afskrivninger er 12.754 kr.

Regnskaber enstemmigt godkendt.



#### **Pkt. 4. Fremlæggelse af budget, samt fastsættelse af medlemskontingenter for kommende år:**

Kasserer fremlagde og kommenterede det udarbejdede budget som viste et underskud på 86.925 kr.

##### **Forslag til kontingentsatser for 2022:**

##### **Uændret fra 2021**

Indmeldelsesgebyr fleks basis – 100 kr.

Junior (fyldt 18 år i kalenderåret – 250 kr.

Ung til og med det fyldte 29. år – 2.500 kr.

Senior (fra 30, år) – 5.400 kr.

Langdistancemedlem – 2.600 kr.

Passiv – 400 kr.

Fleksibel medlem basis – 1.000 kr.

Fleksibel plus medlem incl. 3 greenfee billetter – 2.100 kr.

Kontingent for prøvemedlemskab fastsættes af bestyrelsen.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt forslagene.

#### **Pkt. 5. Indkomne forslag.**

Ingen.

#### **Pkt. 6. Valg:**

Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. (formand i lige år)

På valg er:

Bent Nielsen

Modtager genvalg

Hans Norup Jensen

Udtræder af bestyrelsen, foreslår Bo Holst Jessen

Marianne Agerley

Modtager genvalg

Som suppleanter til bestyrelsen:

Sven-Erik Boysen (1. suppl.)

Modtager genvalg

Bo Holst Jessen (2.suppl.)

Bestyrelsen foreslår Anders Kjærgaard

Valg af revisor ( revisorsuppleanter)

Sønderjyllands Revision, Sønderborg

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt alle valg.

Bestyrelsen består herefter af:

Hans Oluf Reimer Hansen (formand)

Marianne Agerley

Bo Holst Jessen

Marie Petersen

Bent Nielsen

Henrik Christensen

Axel Nielsen

### **Pkt. 7. Eventuelt:**

Husk Sponsor- og medhjælpermatch den 19. september

Aktuel status på projekter. Hegn ved drivingrange er til undersøgelse for etablering. Ladestation til el-biler hvortil søges sponsor, så det kan blive omkostningsneutralt for klubben. Toilet er etableret ved hul 14. Her arbejdes videre med opsættelse af tordenhytte.

Vi har fået donationer til køb af 2 buggies, så vi råder nu over 6 stk. Der er selvbetjening for udlevering af nøgler via fleksbox. Medlemmer har fået tilbud om køb af årskort for 2.500 kr. for 2021.

Formanden takkede de frivillige hjælpere, de ansatte personale, sponsorer og bestyrelseskolleger for godt samarbejde i det forløbne år, tak til afgangende bestyrelsesmedlem for en kæmpe indsats. Tak til Hans Jørgen Pedersen (dirigent) for god ledelse af generalforsamlingen.

Nordborg, den 8. september 2021



Hans Jørgen Pedersen  
Dirigent

Marie Petersen  
Referent